
Onsdag den 12. januar 2000 (Spm) 2907 

betragtning af, at man altså fra Indenrigsmini- 
steriets side understøtter et arrangement -  man 
gjorde det også sidste år -  som har det formål 
at skabe grundlaget for et multietnisk samfund 
i Danmark. 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Jamen jeg synes, hr. Kristian Thulesen Dahl gør, 
hvad han kan for at bidrage til frygten for folk, 
der har en anden etnisk baggrund end den, vi 
to har, så vidt jeg ved. Det synes jeg er ubeha- 
geligt, og jeg synes, det er helt klart som også 
sagt for øjeblikke siden, at folk, der bor her i 
landet -  med lov til at bo her i landet, med 
dansk statsborgerskab, men med en anden et- 
nisk baggrund -  har lov til at få børn som alle 
andre, og derfor vil der blive flere. Jamen hvor- 
dan skulle man forbyde det? En regering kan 
da ikke forbyde, at folk må få børn. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 957 

9) Til indenrigsministeren af: 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
»Finder ministeren det i overensstemmelse med 
det danske kristne kulturgrundlag, at der på 
konferencen om »Kompetence, læring og ud- 
vikling«, arrangeret af Nævnet for Etnisk Lige- 
stilling med støtte fra Indenrigsministeriet, ikke 
serveres svinekød i forbindelse med konferen- 
cens buffet?« 

Skriftlig begrundelse 

Der henvises til indbydelsen til konferencen, 
der er sendt til Folketingets medlemmer. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg bliver nødt til -  og jeg håber selvfølgelig, 
indenrigsministeren kan acceptere det -  at tage 
fat på det, indenrigsministeren siger her til slut. 

Det spørgsmål, jeg stiller, har ikke noget som 
helst at gøre med frygt for andre mennesker. 
Jeg nævnede overhovedet ikke sådan nogle 
ting. Jeg stillede et meget konkret spørgsmål til 
indenrigsministeren: om regeringen mener, det 
ikke er godt, at vi får et multietnisk samfund i 
Danmark, og vi derfor skal gøre, hvad vi kan 
for at undgå det, eller om vi bare skal tage til 
efterretning, at det kommer i løbet af nogle år, 

og det er derfor, man laver en konference som 
den her. 

Jeg kan forstå, at det er meget svært at få et 
svar, men jeg må forstå indenrigsministerens 
svar derhen -  hvis ikke jeg hører andet -  at re- 
geringens politik er, at Danmark bliver et mul- 
tietnisk samfund og det tager så bare nogle år 
og det må vi bare tage til efterretning. Dansk 
Folkeparti er bestemt meget utrygt ved, at rege- 
ringen har den linje. 

Det spørgsmål, som så rejses her, er meget 
konkret i forbindelse med konferencen. Det 
fremgår nemlig, at man ved den buffet, der ser- 
veres, ikke serverer svinekød. Hvad er ideen 
med det? Hvis det drejer sig om, at man skal 
integrere udlændinge i det danske samfund, 
hvad er ideen så med, at man specifikt gør op- 
mærksom på, at der ikke serveres svinekød. 

Jeg må så spørge: Ved indenrigsministeren, 
om det kød, der så serveres, er halalslagtet? Har 
man sikret, at det helt igennem går efter mus- 
limske skikke og ikke efter traditionelle danske 
skikke? 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Det skriftlige spørgsmål gik mest på: Finder mi- 
nisteren, at det er i overensstemmelse med det 
danske kristne kulturgrundlag osv. 

Jeg må nok sige, at jeg modtager mange for- 
skellige spørgsmål og emner. Nogle kan være 
fornuftige og velbegrundede, mens andre er det 
modsatte. Det her er nok et af de mest besyn- 
derlige spørgsmål, jeg er blevet stillet over for 
endnu. 

Forudsætningen for spørgsmålet synes såle- 
des at være, at spisning af svinekød er en del af 
det kristne kulturgrundlag. Det tror jeg bestemt 
ikke er rigtigt. F. eks. er der mange gode kristne 
mennesker, der ikke spiser svinekød, f.eks. ve- 
getarer, og der findes masser af lande i verden, 
som også er kristne, men hvor svinekød ikke er 
særlig højt prioriteret. Nu var det jo altså det, 
der blev spurgt om. 

Så vil jeg gerne slutte med at sige, at de kon- 
klusioner, som hr. Kristian Thulesen Dahl gjor- 
de om et multietnisk samfund som indledning 
til det her, vil jeg ikke tiltræde. Det er meget 
svært at definere, hvad et multietnisk samfund 
er. Det er meget svært at definere, hvornår det 
er det. Er det, når det er 30 pet., der er indvan- 
drere, eller 20 pct.? Det kan man bare ikke, og 
derfor er det et begreb, man skal tage væk, og 
det skulle man måske også have gjort på kon- 


